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Denne Bestemmelse udformedes i Folketinget ved et af 
Udvalget med Tilslutning af Statsministeren stillet Ændrings- 
forslag. Regeringens Forslag indeholdt kun den Betingelse, 
at Skolekonsulenterne skulde være »danskuddannede Lærere 
ved den grønlandske Skole«. 

Det paahviler Konsulenterne 홢 ved Siden af deres 
Lærervirksomhed 홢 at berejse det dem underlagte Distrikt, 
afholde Instruktionskursus, vejlede Kateketerne med Hensyn 
til den praktiske Undervisning og i det hele udføre det for- 
nødne med Hensyn til Fremhjælp af Skoleundervisningen i 
den grønlandske Børneskole. 

Lovforslaget vedtoges med den foran omtalte Ændring 
enstemmigt i begge Ting. 

Under Sagens Behandling i Folketinget blev der fra flere 
Sider fremsat Ønske om en bedre Dansk1.tnder'/iÌsning i Grøn- 
land. Saaledes henstillede Pur sehet (K. F.) til Overvejelse 
forsøgsvis at gøre Dansk til Undervisningssprog i hvert Fald 
paa Steder, hvor der maatte være Stemning derfor, og med 
Tilslutning af Vanggaard (V.) anbefalede han at undersøge 
Virkningerne af Indførelse af Engelsk som Undervisnings- 
sprog blandt Alaska-Eskimoerne. Valdemar Thomsen (F. F.) 
ønskede alvorligt overvejet, om man ikke straks skulde 
indføre tvungen Undervisning i Dansk i Grønland. Ved 
2. Behandling stillede Medlemmerne af Det frie Folkeparti 
et Ændringsforslag, hvorefter Undervisningssproget i den 
grønlandske Borneskole skulde være dansk. Statsministeren 
fraraadede Ændringsforslagets Vedtagelse, da Bestemmelsen 
vilde være umulig at praktisere, og bad om at udsætte en 
Forhandling om Ændring af Skoleundervisningen, til Loven 
herom engang maatte komme til Revision. Ændringsforslaget 
forkastedes med 92 Stemmer mod 3. 

6. Lov om Adgang til Færingerhavnen i Syd- 
grønland for almindelig Besejling samt Adgang for 
danske Fiskerskibe til Fiskeri i grønlandske Farvande. 
(Statsminister Stauning). [A. Sp. 4023. 홢 C. Sp. 1589 og 
1929]. 

Fremsat i Folketinget 5/2 (F. Sp. 3159). 1. Beh. 16/2 
(F. Sp. 3672). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Hans 
Nielsen, Bomholt, Chr. Christiansen, Hauberg [Formand], 


